
Malé Hradisko
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.493315N, 16.876584E

Nadmořská výška: 580 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 680 ha

Počet obyvatel: 379 PSČ: 798 49

Adresa URL: www.malehradisko.cz

Historie obce Malé Hradisko
 Dějiny Malého Hradiska a jeho nejbližšího okolí sahají hluboko do dávné minulosti. První doložené
osídlení v katastru je datováno do 1. století před našim letopočtem. Výsledky archeologických
výzkumů  prokazují existenci Starého Hradiska, jednoho z největších a nejvýznamnějších keltských
měst - oppid - na území Čech. Nad hájovnou v osadě Okluky se nacházejí pozůstatky Čertova hrádku,
který byl opuštěn již v 16. století. První písemná zmínka, vztahující se k osídlení katastru obce,  je
z roku 1358. Tento letopočet není rokem založení vsi, ale dokladem toho, že za vlády Karla IV. zde byla osada
žijící plně po způsobu své doby.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2593/male-hradisko/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:30:07


